
1 
 

 
Protokół Nr XX/2013 

z sesji Rady Gminy śołynia w dniu 30 stycznia 2013 r. 
 

Sesja Rady Gminy śołynia odbyła się 30 stycznia 2013 r. Posiedzenie rozpoczęło się  
o godz. 1000. W sesji uczestniczyło 14 radnych gminy, nieobecny był wiceprzewodniczący 
rady gminy: Tadeusz Urban. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli sołtysi wszystkich sołectw, 
wójt gminy, zastępca wójta gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy oraz 10 kierowników 
jednostek organizacyjnych gminy. 

 
Ad. 1 Stanisława Czech przewodnicząca rady gminy powitała zebranych, stwierdziła 

kworum, następnie przedstawiła zaplanowany porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie, wolne wnioski. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) budŜetu Gminy śołynia na 2013 rok, 
b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy śołynia, 
c) udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania 
publicznego, 
d) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Rzeszów na prowadzenie i utrzymanie 
Izby Wytrzeźwień, 
e) podziału Gminy śołynia na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic 
oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 
f) zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Zmysłówce, 
g) wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
h) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, 

4. Sprawy róŜne. 
 

Przewodnicząca w związku z wnioskiem wójta gminy poprosiła radę o poszerzenie 
porządku obrad o przyjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina śołynia. Rada jednogłośnie wyraziła zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia. 

 
W związku z obecnością na sesji przedstawicieli firmy WIR, która zwróciła się do rady 

gminy z wnioskiem o zmianę studium zagospodarowania przestrzennego gminy, 
przewodnicząca rady stwierdziła, Ŝe przed realizacją porządku posiedzenia, wnioskodawcy 
zostaną wysłuchani. Najpierw wójt gminy Andrzej Benedyk omówił prace trwające przy 
opracowywaniu kolejnej zmiany studium zagospodarowania. Wspomniał, Ŝe komisja doraźna 
powołana przez radę do opiniowania spraw związanych ze zmianą studium postanowiła, Ŝe 
nowe opracowanie dotyczyć będzie terenu śołyni oraz części Brzózy Stadnickiej. Z 
opracowania zostaną wyłączone Smolarzyny, w których znajdują się tereny zalewowe oraz 
część Brzózy Stadnickiej objętej obszarem chronionego krajobrazu. Wójt powiedział, Ŝe takie 
podejście umoŜliwi wcześniejsze zakończenie prac i ograniczy ich koszty, gdyŜ obszary 
zalewowe oraz chronionego krajobrazu wymagałyby osobnych opracowań. Stwierdził, Ŝe 
opracowanie zmiany studium powinno być gotowe w miesiącach letnich 2013 r., wówczas 
rada gminy będzie mogła podjąć stosowną uchwałę. Wójt odniósł się równieŜ do wniosku 
firmy WIR, który chce utworzyć kopalnię kruszywa w zachodniej części gminy, przy granicy 
z miejscowością Potok, na południe od drogi wojewódzkiej. Wójt stwierdził, Ŝe jego zdaniem 
wybudowanie kopalni w tym miejscu nikomu nie przeszkadza. Powiedział, Ŝe sprawę jednak 



2 
 

przesądzi stanowisko rady, która moŜe w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego objąć ten obszar terenami eksploatacji kruszywa. 
Bogusław Barnat przedstawiciel firmy i właściciel gruntów, na których planowana jest 
kopalnia, powiedział, Ŝe planowane jest utworzenie kopalni piasku na powierzchni około 6 
ha. Zadeklarował, Ŝe jeŜeli gmina wyrazi na to zgodę, przeznaczy na jej rzecz darowiznę w 
wysokości 50 tys. zł. 

Wiceprzewodniczący rady gminy Tadeusz Urban zapytał dlaczego tak późno firma złoŜyła 
wniosek o zmianę studium, nawiązując do tego, Ŝe nieco wcześniej gmina podejmowała 
uchwałę w tej sprawie. Bogusław Barnat wyjaśnił, Ŝe nabył ten grunt juŜ po wprowadzeniu 
zmian przez gminę. 

Radny Tomasz Dziurzyński zapytał do jakiej głębokości ma być prowadzona eksploatacja. 
Inwestor podał głębokość 4 m. 

Następnie, po pytaniu przewodniczącej rady, radni przy 13 głosach za i jednym 
wstrzymującym się wyrazili opinię, aby do projektu zmian studium wprowadzić obszar 
eksploatacji, zgodnie z wnioskiem firmy WIR. 

 
Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rada przyjęła jednogłośnie. 
 
Ad. 3 Projekty uchwał omawiał wójt gminy. W związku z dość liczną delegacją 

przedstawicieli społeczności lokalnej miejscowości Kopanie. W pierwszej kolejności 
rozpatrzono uchwałę w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Zmysłówce, do której 
uczęszczają dzieci z Kopań. Wójt przedstawił argumenty przemawiające za potrzebą 
reorganizacji szkoły, tj. przyczyny ekonomiczne. W związku ze zmniejszającą się ciągle 
liczbą uczniów, zmniejsza się wysokość środków przekazywanych gminie z budŜetu państwa 
na prowadzenie szkół. PoniewaŜ środków zaczyna brakować podjęto decyzję o racjonalizacji 
wydatków w oświacie, m.in. przez reorganizacją szkoły. Wójt wspomniał, Ŝe w tej sprawie 
spotykał się z komisjami rady, rodzicami i kadrą szkoły. W swoim wystąpieniu zaznaczył, Ŝe 
nie jest to likwidacja, a jedynie reorganizacja szkoły z sześcioklasowej do oddziałów od 1-3. 
Mówił równieŜ o staraniach podejmowanych przez gminę w celu rozbudowy remizy OSP w 
Kopaniach, w celu przeniesienia tam zreorganizowanej szkoły, gdyŜ aktualnie mieści się ona 
w budynku naleŜącym do Gminy Grodzisko Dolne. Wspomniał o ubieganiu się o dotację na 
ten cel. Zaznaczył, Ŝe w przypadku braku dotacji, rozbudowa będzie prowadzona ze środków 
własnych.  

Dyrektor Szkoły w Zmysłówce GraŜyna Fleszar odczytała pismo od nauczycieli, których 
zdaniem reorganizacja szkoły to zły pomysł, który negatywnie moŜe wpłynąć na rozwój wsi. 
Nauczyciele zwracali uwagę, Ŝe w szkole tej osiągane są wyŜsze wyniki w nauce niŜ średnio 
w gminie. Dyrektor poprosiła radnych, aby wstrzymali się z decyzją jeszcze przez rok, do 
czasu, aŜ ruszy rozbudowa remizy pod nową szkołę.  

Głos zabrał równieŜ przedstawiciel rodziców, stwierdził, Ŝe rodzice nie chcą, aby dzieci 
były dowoŜone. Powiedział, Ŝe nie ma przystanków autobusowych, na których mogłyby 
czekać, ani chodników, którymi mogłyby bezpiecznie poruszać się po drodze. Powiedział, Ŝe 
rodzice równieŜ chcą, aby wstrzymać się z decyzją o reorganizacji. 

W podobnym tonie wypowiedzieli się przedstawiciel OSP w Kopaniach p. Stanisław 
Nykiel oraz przewodnicząca KGW w Kopaniach p. Genowefa Florek. 

Przewodnicząca rady gminy powiedziała, Ŝe radni chcą, aby szkoła w Kopaniach istniała i 
wyraziła nadzieję, Ŝe zgodnie z prowadzonym postępowaniem powstanie. Wyraziła 
ubolewanie, Ŝe zmniejsza się stopień organizacyjny szkoły. Powiedziała, Ŝe szkoda, Ŝe 
rodzice nie chcą oddać dzieci do szkoły Nr 2 w śołyni. Stwierdziła, Ŝe za rok sytuacja szkoły 
będzie podobna. 

Wójt dodał, Ŝe gmina posiada pozwolenie na rozbudowę remizy, jednak wstrzymywano 
się z pracami z uwagi na ubieganie się o dotację. 



3 
 

Wiceprzewodniczący rady przypomniał, Ŝe Gmina śołynia przejęła prowadzenie tej 
szkoły w 1999 r. od Gminy Grodzisko Dolne, która juŜ w tym czasie prowadzić jej nie 
chciała. Stwierdził, Ŝe ekonomia jest nieubłagana. Zaznaczył, Ŝe mowa jest jedynie o 
reorganizacji szkoły, a nie o jej likwidacji. Powiedział, Ŝe przed gminą budowa szkoły, na 
którą potrzeba będzie środków. Zapytał skąd je wziąć, jeŜeli nie z oszczędności. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Danuta Kulikowska 
polemizowała z argumentami przedstawicieli środowiska szkoły. Zapytała pod jaką opieką 
dzieci docierają do szkoły teraz, skoro jest mowa o tym, Ŝe nie będą miały opieki na ulicy. 
Pytała dlaczego rodzice nie chcą skierować dzieci do szkoły Nr 2 tylko do większej szkoły Nr 
1, skoro jest mowa o przytłumieniu dzieci w duŜej szkole. Wspomniała posiedzenie Komisji 
Oświaty w szkole w Kopaniach, na których była zgoda co do potrzeby reorganizacji, w 
związku z czym wójt rozpoczął procedurę.  Powiedziała, Ŝe 330 tys. zł oszczędności rocznie 
po reorganizacji to duŜo. Zadała pytanie, co da kolejny rok utrzymywania szkoły w obecnym 
kształcie. Stwierdziła, Ŝe od lat porównuje plany budŜetowe szkoły w Zmysłówce oraz SP Nr 
2 – szkół podobnych pod względem liczebności uczniów. Stwierdziła, Ŝe szkoła Zmysłowska 
jest duŜo droŜsza. Zapytała, co obecni na posiedzeniu rady przedstawiciele środowiska szkoły 
zrobili dla jej dobra. Za przykład dała szkołę Nr 2 w śołyni, w której realizowane są projekty, 
i która promuje się intensywnie w środowisku lokalnym. 

Radna Anna Śliwa powiedziała, Ŝe zna szkołę w Zmysłówce i nie moŜna mówić, Ŝe nic 
się tam nie robi. Wspomniała o przygotowywanym z udziałem dzieci poŜegnaniu lata. 

Radny Tomasz Dziurzyński zaapelował, aby nauczycielom, którzy w wyniku 
reorganizacji utracą pracę, poszukać zajęcia w innych placówkach oświatowych. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Smolarzynach Teresa Borcz powiedziała, Ŝe podobna 
sytuacja była w jej szkole. Stwierdziła, Ŝe po reorganizacji emocje opadły, a rodzice aktualnie 
są zadowoleni z dowozu dzieci, opieki nad nimi i nauki w śołyni. 

Radny Józef Tkacz zasugerował, aby moŜe jeszcze poczekać, Ŝeby rodzice przemyśleli 
czy nie posłać dzieci do szkoły Nr 2. 

Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Artur Gerersdorf 
powiedział, Ŝe rodzice jeŜeli będą chcieli posłać dzieci do szkoły nr 2 będą mieli taką 
moŜliwość. 

Radna Anna Śliwa powiedziała, Ŝe pracowała w szkole nr 2, zna ją, jej bardzo dobre 
warunki i zachęca rodziców do oddawania uczniów właśnie do niej. 

W związku z wnioskiem jednego z rodziców o ustawienie w Kopaniach przystanku 
autobusowego, tak aby dzieci mogły się schronić przy niekorzystnych warunkach 
atmosferycznych wójt zadeklarował, Ŝe przystanek zostanie ustawiony koło remizy OSP. 

Następnie przewodnicząca rady poddała pod głosowania uchwałę w sprawie zamiaru 
przekształcenia szkoły. UCHWAŁA NR XX/139/13 w sprawie zamiaru przekształcenia 
Szkoły Podstawowej w Zmysłówce została przyjęta przy 10 głosach za, 1 przeciw i 3 
wstrzymujących się. Przewodnicząca rady zarządziła pięciominutową przerwę w obradach. 

 
Po wznowieniu obrad sesji przewodniczył wiceprzewodniczący rady, przewodnicząca 

opuściła bowiem salę posiedzeń. Kolejno wójt przystąpił do omawiania projektu budŜetu. 
Wspomniał, Ŝe przed sesją odbyły się posiedzenia wszystkich komisji rady, na których temat 
budŜetu był dokładnie omawiany i dyskutowany. Zapytał, czy radni chcą aby jeszcze raz 
temat ten omówić. Zdaniem radnych nie było takiej potrzeby. Przed głosowaniem uchwały 
wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie budŜetu Gminy śołynia. UCHWAŁA NR XX/134/13 budŜetowa 
Gminy śołynia na 2013 rok została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach za jej przyjęciem. 

Wójt wspomniał, Ŝe projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej ściśle 
wiąŜe się z budŜetem gminy i równieŜ, jak budŜet, był omawiany podczas posiedzeń komisji. 
Przed głosowaniem uchwały wiceprzewodniczący rady odczytał pozytywną opinię 



4 
 

Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. projektu uchwały. UCHWAŁA Nr XX/135/13 w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy śołynia została podjęta 
jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy przez gminę 
województwu. Powiedział, Ŝe będzie ona przeznaczona na budowę chodnika dla pieszych 
przy drodze wojewódzkiej w Bikówce. UCHWAŁA NR XX/136/13 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego została 
podjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Kolejno omawianą uchwałą była pomoc dla miasta Rzeszowa. Wójt powiedział, Ŝe środki 
finansowe jakie przekazuje gmina miastu są przeznaczane na finansowanie pobytów w izbie 
wytrzeźwień mieszkańców Gminy śołynia, którzy są niewypłacalni. Dodał, Ŝe miejscowy 
posterunek policji nie dysponuje warunkami izolowania osób nietrzeźwych i kaŜdo razowo 
apeluje do gminy o udzielenie takiej pomocy. UCHWAŁA NR XX/137/13 w  sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Rzeszów na prowadzenie i utrzymanie Izby 
Wytrzeźwień została podjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Wójt przypomniał, Ŝe w październiku 2012 r. rada gminy dokonała podziału gminy na 
okręgi wyborcze. Zgodnie z kodeksem wyborczym w terminie 3 miesięcy miała do okręgów 
dopasować równieŜ obwody. Wójt dodał, Ŝe udało się w porozumieniu z Komisarzem 
Wyborczym w Rzeszowie utworzyć dodatkowy obwód, który rozładuje pracę komisji oraz 
sprawi, Ŝe wyborcom będzie wygodniej głosować. UCHWAŁA NR XX/138/13 w sprawie 
podziału Gminy śołynia na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych została podjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało 
za jej przyjęciem. 

Następnie wójt omówił projektu uchwał związanych z organizowaniem gospodarki 
odpadami według nowych zasad. Powiedział, Ŝe proponuje, aby opłaty za wywóz śmieci 
ustalać według dotychczasowych zasad, to jest od gospodarstwa domowego. Powiedział, Ŝe w 
ten sposób egzekucja obowiązku opłacania tej usługi będzie łatwiejsza. Zaznaczył jednak, Ŝe 
gospodarstwa domowe liczące mało osób mogą czuć się poszkodowana w stosunku do tych 
liczniejszych. UCHWAŁA NR XX/140/13 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta jednogłośnie, 13 radnych. 

UCHWAŁA NR XX/141/13 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 
została podjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie w związku z wnioskiem PKS z Biłgoraja ubiegającego się o pozwolenia na 
uruchomienie nowej linii autobusowej wójt wniósł pod obrady uchwałę określającą 
przystanki komunikacyjne będące w zarządzie gminy i zasady korzystania z nich. 
UCHWAŁA NR XX/142/13 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz 
warunków i zasad korzystania z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina śołynia została podjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

 
Ad. 4 W sprawach róŜnych sołtys Jan Buszta zwrócił uwagę, Ŝe aktualnie nie ma kursu 

autobusowego z Brzózy Stadnickiej do śołyni. Prosił równieŜ o rozmowę z kierownictwem 
Banku Spółdzielczego w śołyni, aby uruchomił punkt opłat w Brzózie Stadnickiej. Sołtys 
stwierdził, Ŝe punkt mógłby być czynny raz w tygodniu. Sołtys stwierdził, Ŝe naleŜy 
przyśpieszyć sprawę rozgraniczenia drogi koło pp. Strzeleckich w Brzózie, poniewaŜ  
p. Grzesik, mając do tego prawo, zamknął przejazd przez swoją nieruchomość, zwyczajowo 
wykorzystywany dotąd przez mieszkańców. 

Radna Anna Wójcik prosiła, aby przyśpieszyć prace przy uruchomieniu oświetlenia w 
Smolarzynach, przy drodze do Potoka. 



5 
 

Radny Tomasz Dziurzyński przypomniał zgłaszany juŜ przez siebie wniosek, aby obniŜyć 
krawęŜnik chodnika przy przejściu dla pieszych w rynku, tak aby wygodniej było wjeŜdŜać 
wózkami. 

Wójt odpowiedział, Ŝe gmina w zasadzie nie ma wpływu na ilość kursów uruchamianych 
przez przewoźników. Dodał, Ŝe samorząd mógłby dopłacać do nierentownych kursów, ale tu 
trzeba sprawdzić koszty i rozwaŜyć takie rozwiązanie. 

Odnośnie uruchomienia punktu opłat w Brzózie wójt powiedział, Ŝe prezes jest raczej 
nieskory do takiego rozwiązania.  

W sprawie drogi koło pp. Strzeleckich wójt zadeklarował, Ŝe wiosną droga zostanie 
uruchomiona. 

W sprawie oświetlenia w Smolarzynach wójt zadeklarował rozmowy z zakładem 
energetycznym w sprawie przyśpieszenia podłączenia lamp. 

Sołtys Jan Buszta zwrócił uwagę, Ŝe pługi odśnieŜające drogę w Brzózie często zasypują 
chodnik dla pieszych. Stwierdził, Ŝe gdyby jechał w drugą stronę chodnik nie byłby 
zasypywany. Wójt powiedział, Ŝe w przyszłym roku będzie dąŜył do tego, aby chodniki 
znajdujące się w pasie drogowym odśnieŜali ich zarządcy. 

 
Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca rady podziękowała zebranym za udział 

w sesji. 
                                                                                                                Sporządził: 

 

 


